
Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología 
Balance General 

ACTIVOS 

Al 30 de Septiembre del 2023 
( VALORES ES RO$) 

ACTIVOS CORRIENTES Septiembre 
DISPONIBILIDADES EN CAJA, BANCOS Y EQUIVALENTES 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 

INVENTARIOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS 

PAGOS ANTICIPADOS 
FONDOS PROPIOS ASIGNADOS AL PRESUPUESTO (1001 ) 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) - NETO 

BIENES INTANGIBLES - NETO 
FIANZAS Y DEPOSITOS 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

RETENCIONES Y ACUMULACIONES 
FONDOS EN AVANCES Y REPONIBLES POR LIQUIDAR 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO MESCYT 

10 
• . IERNO CENTRAL 

... , --M-c.C'!_.:•o/ n 

149,841 ,540 

11 ,048,663 
4,460,728 

3,297,951 
(2,731,571) 

165,917,313 

435,035,372 
25,318,365 

1,176,471 

461,530,208 

627,447,520 

612,366,776 

17,509,325 
253,735,149 

460,964 

884,072,214 

o 
884,072,214 

229,077,422 
(485,702,116) 

(256,624,694) 

627,447,520 

Aprobado • 
Lic. José e 

Viceministro Administr -------- • 

Agosto 
151 ,846,486 

11 ,180,053 

3,610,223 
3,671 ,378 

(1,355,195) 

168,952,946 

434,264,087 
26,413,474 

1,176,471 

461 ,854,031 

630,806,977 

646,919,622 
18,284,094 

253,735, 149 

1,101 ,042 

920,039,908 

o 
920,039,908 

223,559,007 
(512,791 ,937) 

(289,232,930) 

630,806,977 


